
No. CARGO
 DÍAS 

TRABAJADOS 

SALARIO BASE 

PERSONAL 

PERMANENTE 

RENGLÓN 011

BONIFICACIÓN 

PROFESIONAL 

RENGLÓN 014

BONO 

RENGLÓN 

015

TOTAL DE 

INGRESOS

4.83%

IGSS ISR

TOTAL DE 

DESCUENTOS

SALARIO LÍQUIDO 

A RECIBIR

1  Relatora Titular 31 35.000,00 375,00 15.250,00 50.625,00 1.690,50 5.562,88 7.253,38 43.371,62

2

Relator Titular

31 35.000,00 375,00 15.250,00 50.625,00 0,00 6.693,38 6.693,38 43.931,62

3  Relator Titular 31 35.000,00 375,00 15.250,00 50.625,00 1.690,50 8.047,46 9.737,96 40.887,04

4  Relatora Titular 31 35.000,00 375,00 15.250,00 50.625,00 1.690,50 7.874,63 9.565,13 41.059,87

5

 Relator 

Presidente 31 35.000,00 375,00 15.250,00 50.625,00 1.690,50 6.461,25 8.151,75 42.473,25

175.000,00 1.875,00 76.250,00 253.125,00 6.762,00 34.639,60 41.401,60 211.723,40

DESCUENTOS 

NÓMINA ORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 011
DEL PERÍODO DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

NOM-DRRHH/No. 12-2020
(Cifras en Quetzales)



No. CARGO
 DÍAS 

TRABAJADOS 

SALARIO BASE 

PERSONAL 

PERMANENTE 

RENGLÓN 011

BONIFICACIÓN 

PROFESIONAL 

RENGLÓN 014

BONO 

RENGLÓN 

015

TOTAL DE 

INGRESOS

4.83%

IGSS ISR

TOTAL DE 

DESCUENTOS

SALARIO 

LÍQUIDO A 

RECIBIR

1  Secretario Ejecutivo 31 25.000,00 375,00 5.250,00 30.625,00 1.207,50 6.615,93 7.823,43 22.801,57

2  Director Financiero  31 18.000,00 375,00 1.250,00 19.625,00 869,40 1.238,60 2.108,00 17.517,00

3

 Directora de Recursos 

Humanos 31 18.000,00 375,00 1.250,00 19.625,00 869,40 1.238,60 2.108,00 17.517,00

4  Encargado de Planificación 31 12.000,00 375,00 1.250,00 13.625,00 579,60 698,35 1.277,95 12.347,05

5 Trabajadora Social 31 12.000,00 375,00 1.250,00 13.625,00 579,60 947,27 1.526,87 12.098,13

6

 Encargada de Contabilidad 

General 31 7.000,00 0,00 1.250,00 8.250,00 338,10 446,41 784,51 7.465,49

7  Encargada de Almacén  31 7.000,00 0,00 1.250,00 8.250,00 338,10 446,41 784,51 7.465,49

8

 Encargado de Servicios 

Generales 31 7.000,00 0,00 1.250,00 8.250,00 338,10 668,09 1.006,19 7.243,81

9 Guardián 31 4.500,00 0,00 1.250,00 5.750,00 217,35 327,47 544,82 5.205,18

10 Recepcionista 31 4.500,00 0,00 1.250,00 5.750,00 217,35 327,47 544,82 5.205,18

11 Piloto Mensajero 31 4.500,00 0,00 1.250,00 5.750,00 217,35 453,60 670,95 5.079,05

119.500,00 1.875,00 17.750,00 139.125,00 5.771,85 13.408,20 19.180,05 119.944,95

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA
DIRECCIÓN  DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA ORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 011
DEL PERÍODO DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

NOM-DRRHH/No. 12-2020
(Cifras en Quetzales)

SUMATORIAS TOTALES

DESCUENTOS 



No. PUESTO
 DÍAS 

TRABAJADOS 

SALARIO BASE 

PERSONAL POR 

CONTRATO 

RENGLÓN 022

BONIFICACIÓN 

PROFESIONAL 

RENGLÓN 026

BONOS 

RENGLÓN 027

TOTAL DE 

INGRESOS

4.83%

IGSS ISR

TOTAL DE 

DESCUENTOS

SALARIO 

LÍQUIDO A 

RECIBIR

1

Director Administrativo 31 18.000,00 375,00 1.250,00 19.625,00 869,40 1.038,61 1.908,01 17.716,99

2

Director de Capacitación 31 18.000,00 375,00 1.250,00 19.625,00 869,40 717,38 1.586,78 18.038,22

3
Directora Jurídica 31 18.000,00 375,00 1.250,00 19.625,00 869,40 962,93 1.832,33 17.792,67

4
 Auditor Interno 31 15.000,00 375,00 1.250,00 16.625,00 724,50 848,55 1.573,05 15.051,95

5
 Delagado Regional de Occidente 31 15.000,00 375,00 1.250,00 16.625,00 724,50 816,86 1.541,36 15.083,64

6
 Delegado Regional de Oriente 31 15.000,00 375,00 1.250,00 16.625,00 724,50 463,79 1.188,29 15.436,71

7
 Delegada Regional del Norte 31 15.000,00 375,00 1.250,00 16.625,00 724,50 475,04 1.199,54 15.425,46

8
 Delegada Regional del Sur 31 15.000,00 375,00 1.250,00 16.625,00 724,50 342,75 1.067,25 15.557,75

9  Encargado de la Unidad de 

Acceso a la Información Pública 31 8.000,00 0,00 1.250,00 9.250,00 386,40 602,77 989,17 8.260,83

10 Encargada de la Unidad de 

Atención Permanente 31 8.000,00 0,00 1.250,00 9.250,00 386,40 494,02 880,42 8.369,58

11
Encargado de Compras 31 7.500,00 0,00 1.250,00 8.750,00 362,25 470,24 832,49 7.917,51

12 Encargado de la Unidad de  

Presupuesto 31 7.000,00 0,00 1.250,00 8.250,00 338,10 228,60 566,70 7.683,30

13
Encargado de Informática 31 6.000,00 0,00 1.250,00 7.250,00 289,80 0,00 289,80 6.960,20

14
Guardián 31 5.000,00 0,00 1.250,00 6.250,00 241,50 351,28 592,78 5.657,22

15
Encargada de Inventario 31 5.000,00 0,00 1250,00 6.250,00 241,50 0,00 241,5 6.008,50

6 175.500,00 3.000,00 18.750,00 197.250,00 8.476,65 7.812,82 16.289,47 180.960,53

Descuentos

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA ORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 022

DEL PERÍODO DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

NOM-DRRHH/No. 12-2020



No. NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DE SERVICIOS
 NO. DE 

CONTRATO 
NIT

 NO. DE 

FACTURA 

HONORARIOS 

PERSONAL POR 

CONTRATO

ISR 5%

HONORARIOS 

LÍQUIDOS A 

RECIBIR

1
Jhonathan  Josué Mayorga Urrutia Servicios Profesionales  018-029-2020 6585 0750

Serie: E4F3A81C 

No. 

DTE:450511049 15.000,00 669,64 14.330,36

2
Rogerio Dagoberto Escobar Fajardo  Servicios Profesionales  016-029-2020 1698 5494 

Serie:F11F9826 

No. 

DTE:4282468021 12.000,00 535,72 11.464,28

3
Alejandro Prado Estrada  Servicios Profesionales  020-029-2020 2903 0323

Serie:CF2F8700  

No. DTE: 

1623212176 12.000,00 0,00 12.000,00

4
Fernando Soberanis Tello Servicios Técnicos  013-029-2020 1731 3090 A-210 10.000,00 446,43 9.553,57

5
Henry David Colaj de Mata Servicios Técnicos  021-029-2020 75900467

Serie: E34EE297 

No. DTE: 

637357409 10.000,00 0,00 10.000,00

6
Jorge Eduardo Cáceres Rodríguez Servicios Profesionales  025-029-2020 2313 8432

Serie: 3B76E086 

No. DTE: 

858212212 10.000,00 0,00 10.000,00

7
Noemí Elisa Salvador Marroquín Servicios Técnicos  017-029-2020 2943 9493

Serie: 939B330C  

No. DTE: 

4222240359 8.000,00 0,00 8.000,00

8
Erick Giovanni Callejas Servicios Técnicos  019-029-2020 2591 3026

Serie: EB40382C 

No. DTE: 

2619559452 8.000,00 0,00 8.000,00

9
Alba María Acevedo Espinoza Servicios Técnicos  022-029-2020 36307238

Serie: B264D162 

No. DTE: 

4228008256 8.000,00 0,00 8.000,00

10

Lucrecia del Pilar Shaw Fonseca Servicios Técnicos  015-029-2020 9482 4754

Serie: DC947882 

No. DTE: 

3019918394 6.000,00 0,00 6.000,00

11

Lilian Mirthala Castillo Godínez Servicios Técnicos  028-029-2020 1310 5914

Serie: 483BB9BB 

No. DTE: 

4063184133 3.000,00 0,00 3.000,00

12

Carlos Mendez Lucero Servicios Técnicos  05-029.-2020 55551726 A-99 5.500,00 0,00 5.500,00

13
Maritza Rosibel Najarro Rodríguez Servicios Técnicos  06-029-2020 3938 3059 A-41 5.500,00 0,00 5.500,00

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

DIRECCIÓN  DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA ORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 029

 PERÍODO DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

NOM-DRRHH/No. 12-2020



No. NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DE SERVICIOS
 NO. DE 

CONTRATO 
NIT

 NO. DE 

FACTURA 

HONORARIOS 

PERSONAL POR 

CONTRATO

ISR 5%

HONORARIOS 

LÍQUIDOS A 

RECIBIR

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

DIRECCIÓN  DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA ORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 029

 PERÍODO DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

NOM-DRRHH/No. 12-2020

14
Yatmin Cricela López Corado Servicios Técnicos  023-029-2020 76191818 B-8 5.500,00 0,00 5.500,00

15
América Bolaños Polanco Servicios Técnicos  024-029-2020 33807574

Serie: 243D47AA   

No. DTE: 

1381779589 5.500,00 0,00 5.500,00

16
Augusto Pérez Pérez Servicios Técnicos  026-029-2020 12332755 B-02 4.500,00 0,00 4.500,00

17
Alberto Alarcón Chigua Servicios Técnicos  027-029-2020 6029965 A-08 4.500,00 0,00 4.500,00

133.000,00 1.651,79 131.348,21 SUMATORIAS TOTALES 



No. PUESTO

SALARIO BASE 

PERSONAL 

POR 

CONTRATO 

RENGLÓN 022

BONIFICACIÓN 

PROFESIONAL 

RENGLÓN 026

TOTAL DE 

INGRESOS

TOTAL DE DIAS 

LABORADOS

AGUINALDO RENGLÓN 

071

1
Director Administrativo 18.000,00 375,00 18.375,00 184 9.237,70

2

Director de Capacitación 18.000,00 375,00 18.375,00 107 5.371,93

3
Directora Jurídica 18.000,00 375,00 18.375,00 169 8.484,63

4
 Auditor Interno 15.000,00 375,00 15.375,00 171 7.183,40

5
 Delagado Regional de Occidente 15.000,00 375,00 15.375,00 151 6.343,24

6
 Delegado Regional de Oriente 15.000,00 375,00 15.375,00 123 5.167,01

7
 Delegada Regional del Norte 15.000,00 375,00 15.375,00 123 5.167,01

8
 Delegada Regional del Sur 15.000,00 375,00 15.375,00 107 4.494,88

9  Encargado de la Unidad de 

Acceso a la Información Pública 8.000,00 0,00 8.000,00 366 8.000,00

10 Encargada de la Unidad de 

Atención Permanente 8.000,00 0,00 8.000,00 366 8.000,00

11
Encargado de Compras 7.500,00 0,00 7.500,00 366 7.500,00

12 Encargado de la Unidad de  

Presupuesto 7.000,00 0,00 7.000,00 184 3.519,13

13
Encargado de Informática 6.000,00 0,00 6.000,00 122 2.000,00

14
Guardián 5.000,00 0,00 5.000,00 366 5.000,00

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA EXTRAORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 022

DEL PERÍODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

NOM-DRRHH/EXT. No. 024-2020



No. PUESTO

SALARIO BASE 

PERSONAL 

POR 

CONTRATO 

RENGLÓN 022

BONIFICACIÓN 

PROFESIONAL 

RENGLÓN 026

TOTAL DE 

INGRESOS

TOTAL DE DIAS 

LABORADOS

AGUINALDO RENGLÓN 

071

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA EXTRAORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 022

DEL PERÍODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

NOM-DRRHH/EXT. No. 024-2020

15
Encargada de Inventario 5.000,00 0,00 5.000,00 179 2445,36

6 87.914,28



No. CARGO

SALARIO BASE 

PERSONAL 

PERMANENTE 

RENGLÓN 011

BONIFICACIÓN 

PROFESIONAL 

RENGLÓN 014

BONO 

RENGLÓN 

015

TOTAL DE 

INGRESOS

TOTAL DE DIAS 

LABORADOS

AGUINALDO 

RENGLÓN 071

1 Relatora Titular 35.000,00 375,00 10.000,00 45.375,00 366 45.375,00

2
Relator Titular

35.000,00 375,00 10.000,00 45.375,00 366 45.375,00

3  Relator Titular 35.000,00 375,00 10.000,00 45.375,00 366 45.375,00

4  Relatora Titular 35.000,00 375,00 10.000,00 45.375,00 366 45.375,00

5  Relator Presidente 35.000,00 375,00 10.000,00 45.375,00 366 45.375,00

6  Secretario Ejecutivo 25.000,00 375,00 25.375,00 366 25.375,00

7  Director Financiero  18.000,00 375,00 18.375,00 366 18.375,00

8

 Directora de Recursos 

Humanos 18.000,00 375,00 18.375,00 366 18.375,00

9  Encargado de Planificación 12.000,00 375,00 12.375,00 171 5.781,76

10 Trabajadora Social 12.000,00 375,00 12.375,00 366 12.375,00

11

 Encargada de Contabilidad 

General 7.000,00 0,00 7.000,00 366 7.000,00

12  Encargada de Almacén  7.000,00 0,00 7.000,00 366 7.000,00

13

 Encargado de Servicios 

Generales 7.000,00 0,00 7.000,00 366 7.000,00

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA
DIRECCIÓN  DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA EXTRAORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 011

DEL PERÍODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

NOM-DRRHH/EXT. No. 023-2020
(Cifras en Quetzales)



No. CARGO

SALARIO BASE 

PERSONAL 

PERMANENTE 

RENGLÓN 011

BONIFICACIÓN 

PROFESIONAL 

RENGLÓN 014

BONO 

RENGLÓN 

015

TOTAL DE 

INGRESOS

TOTAL DE DIAS 

LABORADOS

AGUINALDO 

RENGLÓN 071

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA
DIRECCIÓN  DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA EXTRAORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 011

DEL PERÍODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

NOM-DRRHH/EXT. No. 023-2020
(Cifras en Quetzales)

14 Guardián 4.500,00 0,00 4.500,00 366 4.500,00

15 Recepcionista 4.500,00 0,00 4.500,00 366 4.500,00

16 Piloto Mensajero 4.500,00 0,00 4.500,00 366 4.500,00

341.656,76SUMATORIAS TOTALES



No. NOMBRES Y APELLIDOS PUESTO NIT
TOTAL DE DIAS 

LABORADOS

BONO VACACIONAL 

RENGLÓN 073

1

René Mauricio Ríos Martínez Director Administrativo 4728 394 184 100,55

2

José Alejandro De León Pérez Director de Capacitación 2423 510 107 58,47

3
 Paola Reneé Pineda Rivera Directora Jurídica 4691 1901 169 92,35

4
 Arnulfo Arturo Avalos López  Auditor Interno 7042 175 171 93,44

5
 Allan Nicholas Guzmán Barrios  Delagado Regional de Occidente 3687 1796 151 82,51

6
 Luis Fernando Argueta Salazar  Delegado Regional de Oriente 1652 9642 123 67,21

7
 Jeniffer Alejandra Aldana García  Delegada Regional del Norte 2321 1873 123 67,21

8
 Maberik Zulema Rodríguez Turríz  Delegada Regional del Sur 6231 8195 107 58,47

9
 Oscar Manuel Arevalo Pérez 

 Encargado de la Unidad de 

Acceso a la Información Pública 8650 4142 366 200,00

10
Alejandra Nicté Avila Castañeda

Encargada de la Unidad de 

Atención Permanente 7335 3329 366 200,00

11
Elí Sagastume Melgar Encargado de Compras 5943 4732 366 200,00

12
Luis Fernando Xiloj Capriel

Encargado de la Unidad de  

Presupuesto 6386 9209 184 100,55

13
Jonathan Ernesto Contreras Chávez Encargado de Informática 80237991 122 66,67

 

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA EXTRAORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 022

DEL PERÍODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

NOM-DRRHH/EXT. No. 026-2020

(Cifras en Quetzales)



No. NOMBRES Y APELLIDOS PUESTO NIT
TOTAL DE DIAS 

LABORADOS

BONO VACACIONAL 

RENGLÓN 073

 

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA EXTRAORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 022

DEL PERÍODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

NOM-DRRHH/EXT. No. 026-2020

(Cifras en Quetzales)

14
Abel Ramírez Guardián 2553297-9 366 200,00

15
Cecilia Gabriela Erazo Bautista Encargada de Inventario 8878 8717 179 97,81

6 1.685,24SUMATORIAS TOTALES



No.
 NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO NIT

TOTAL DE DIAS 

LABORADOS

BONO 

VACACIONAL 

RENGLÓN 073

1

 Gloria Margarita López 

Rodas de Corado Relatora Titular 4611543 366 200,00

2

 Carlos Alberto Solórzano 

Rivera 
Relator Titular

15579220 366 200,00

3

 Mario Roberto Veras 

Pappa  Relator Titular 1758705 366 200,00

4

 Cecilia Ilusión Barrios 

Ortega  Relatora Titular 9925007 366 200,00

5  Otto José Paz Kroell  Relator Presidente 7944330 366 200,00

6

 Emanuel Molina 

Castañeda  Secretario Ejecutivo 70443238 366 200,00

7

 Luis Alberto Monzón 

Garcia  Director Financiero  10022805 366 200,00

8

 Elva Consuelo Ramírez 

Batres 

 Directora de Recursos 

Humanos 83799346 366 200,00

9

 Luis Antonio Alfaro 

Cojulún  Encargado de Planificación 18454127 171 93,44

10

Migdalia María Leiva 

Vargas Trabajadora Social 37768654 366 200,00

11

 Ingrid Johanna Barrios 

Ruballos 

 Encargada de Contabilidad 

General 77383400 366 200,00

12

 Diana Iveth Noriega 

Echeverría  Encargada de Almacén  83929061 366 200,00

13

 Manuel Eduardo Pinto 

Díaz 

 Encargado de Servicios 

Generales 5925169 366 200,00

14 Eliseo Rodrigo Jacinto Guardián 938555-k 366 200,00

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA
DIRECCIÓN  DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA EXTRAORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 011

DEL PERÍODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

NOM-DRRHH/EXT. No. 025-2020
(Cifras en Quetzales)



No.
 NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO NIT

TOTAL DE DIAS 

LABORADOS

BONO 

VACACIONAL 

RENGLÓN 073

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA
DIRECCIÓN  DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA EXTRAORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 011

DEL PERÍODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

NOM-DRRHH/EXT. No. 025-2020
(Cifras en Quetzales)

15 Wendy  Yulissa Guerrero Recepcionista 77460561 366 200,00

16

Melvin Humbreto López 

Ramírez Piloto Mensajero 4127 4091 366 200,00

3.093,44SUMATORIAS TOTALES



NO. NOMBRE

AGUINALDO 

PROPORCIONAL 

RENGLÓN 071

BONO 14 

PROPORCIONAL  

RENGLÓN 072

BONO 

VACACIONAL 

RENGLÓN 073

INDEMNIZACIÓN 

RENGLÓN 413

VACACIONES 

POR RETIRO 

RENGLÓN 415

SUMATORIAS

1 Arnulfo Avalos 7.203,08 8.380,64 2.050,00 17.633,72

2 Allan Guzman 6.343,24 7.400,44 4.100,00 17.843,68

3 Luis Argueta 5.125,00 5.979,17 3.587,50 14.691,67

4 Jeniffer Aldana 5.125,00 5.979,17 3.587,50 14.691,67

5 Maberik Rodríguez 4.494,88 5.244,02 3.075,00 12.813,90

6 Oscar Arevalo 3.770,49 21.402,74 5.500,00 30.673,23

7 Elí Sagastume 3.644,81 17.164,38 6.766,67 27.575,86

8 Jonathan Contreras 2.000,00 2.339,73 1.400,00 5.739,73

9 Lui Antonio Alfaro Cojulún 5.781,76 6.745,39 3.712,50 16.239,65

10 Melvin Humberto López Ramírez 2.268,49 10.514,38 3.000,00 15.782,87

11 Silvia Lucrecia Villalta Martínez 0,00 0,00 223.932,88 79.979,17 303.912,05

12 Mario Enrique Carrera 8.831,51 35.519,18 46,03 120.659,70 8.062,50 173.118,92

SUMATORIAS 8.831,51 81.275,93 46,03 435.742,64 124.820,84 650.716,95

8831,51

35.519,18

46,03 44.396,72
120659,7 128722,2

8062,5 173.118,92

173.118,92

DESGLOSE DE PRESTACIONES E INDEMNIZACIÓN 



NO.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10



OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA
DIRECCIÓN  DE RECURSOS HUMANOS

PAGO DE PRESTACIONES E INDEMNIZACIÓN LABORAL

PERÍODO DE SEPTIEMBRE DE 2018 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
NOMINA EXTRAORDINARIA No. 30-2020

(Cifras en Quetzales)



NO. NOMBRES Y APELLIDOS CARGO NIT

TOTAL DE DIAS 

TRABAJADOS

BONO 14 RENGLÓN 

072

VACACIONES 

POR RETIRO 

RENGLÓN 415

INDEMNIZACIÓN 

RENGLÓN 413

SUMATORIA 

TOTAL

1 Arnulfo Arturo Avalos López  Auditor Interno 7042 175 171 7.203,08 2.050,00 8.380,64 17.633,72

2 Allan Nicholas Guzmán Barrios  Delegado Regional de Occidente 3687 1796 151 6.343,24 4.100,00 7.400,44 17.843,68

3 Luis Fernando Argueta Salazar  Delegado Regional de Oriente 1652 9642 122 5.125,00 3.587,50 5.979,17 14.691,67

4 Jeniffer Alejandra Aldana García  Delegada Regional del Norte 2321 1873 122 5.125,00 3.587,50 5.979,17 14.691,67

5 Maberik Zulema Rodríguez Turríz  Delegada Regional del Sur 6231 8195 107 4.494,88 3.075,00 5.244,02 12.813,90

6 Oscar Manuel Arevalo Pérez

 Encargado de la Unidad de Acceso a la 

Información Pública 8650 4142 837 3.770,49 5.500,00 21.402,74 30.673,23

7 Elí Sagastume Melgar Encargado de Compras 5943 4732 716 3.644,81 6.766,67 17.164,38 27.575,86

8

Jonathan Ernesto Contreras 

Chávez Encargado de Informática 80237991 122 2.000,00 1.400,00 2.339,73 5.739,73

9 Luis Antonio Alfaro Cojulún  Encargado de la Unidad de Planificación 18454127 171 5.781,76 3.712,50 6.745,39 16.239,65

10 Melvin Humberto López Ramírez  Piloto Mensajero 4127 4091 731 2.268,49 3.000,00 10.514,38 15.782,87

45.756,75 36.779,17 91.150,06 173.685,98

Elaborada por: Revisada y Vo.Bo. Revisada y Vo.Bo. AUTORIZADO POR:

SUMATORIAS 

Guatemala, 23 de diciembre de 2020





173118,92

303912,05

650.716,95



NOMBRES Y APELLIDOS NIT

VACACIONES POR 

RETIRO RENGLÓN 

415

INDEMNIZACIÓN 

RENGLÓN 413

SUMATORIA 

TOTAL

SILVIA LUCRECIA VILLALTA MARTÍNEZ 9488324 79.979,17Q              223.932,88Q         303.912,05Q       

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TROTURA 

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

PAGO DE VACACIONES POR RETIRO E INDEMNIZACIÓN LABORAL 

PRIODO DEL 01 DE ENERO DE 2015 AL 25 DE MARZO DE 2019

NÓMINA EXTRAORDINARIA No. 31-2020

Guatemala, 28 de diciembre de 2020



NOMBRES Y APELLIDOS NIT
AGUINALDO 

RENGLÓN 071

BONO 14 

RENGLÓN 

072

BONO 

VACACIONAL 

RENGLÓN 073

VACACIONES 

POR RETIRO 

RENGLÓN 415

INDEMNIZACIÓN 

RENGLÓN 413

SUMATORIA 

TOTAL

MARIO ENRIQUE 

CARRERA 15124088 8.831,51Q          35.519,18Q  46,03Q             8.062,50Q            120.659,70Q         173.118,92Q       

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TROTURA 

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

PAGO DE PRESTACIONES E INDEMNIZACIÓN LABORAL 

PRIODO DEL 01 DE ENERO DE 2015 AL 25 DE MARZO DE 2017

NÓMINA EXTRAORDINARIA No. 032-2020

Guatemala, 23 de diciembre de 2020



No.  NOMBRES Y APELLIDOS CARGO NIT
BONO 

RENGLÓN 015

1  Emanuel Molina Castañeda  Secretario Ejecutivo 70443238 25.000,00

2  Luis Alberto Monzón Garcia  Director Financiero  10022805 10.000,00

3  Elva Consuelo Ramírez Batres 

 Directora de Recursos 

Humanos 83799346 10.000,00

4  Luis Antonio Alfaro Cojulún  Encargado de Planificación 18454127 5.000,00

5 Migdalia María Leiva Vargas Trabajadora Social 37768654 5.000,00

6  Ingrid Johanna Barrios Ruballos 

 Encargada de Contabilidad 

General 77383400 5.000,00

7  Diana Iveth Noriega Echeverría  Encargada de Almacén  83929061 5.000,00

8  Manuel Eduardo Pinto Díaz 

 Encargado de Servicios 

Generales 5925169 5.000,00

9 Eliseo Rodrigo Jacinto Guardián 938555-k 5.000,00

10 Wendy  Yulissa Guerrero Recepcionista 77460561 5.000,00

11 Melvin Humbreto López Ramírez Piloto Mensajero 4127 4091 5.000,00

85.000,00Q   SUMATORIAS TOTALES

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA
DIRECCIÓN  DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA EXTRAORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 011

BONO DE DESEMPEÑO

NOM-DRRHH/EXT. No. 028-2020
(Cifras en Quetzales)



No. NOMBRES Y APELLIDOS PUESTO NIT
TOTAL DE 

INGRESOS

1

René Mauricio Ríos Martínez Director Administrativo 4728 394 10.000,00

2

José Alejandro De León Pérez Director de Capacitación 2423 510 10.000,00

3
 Paola Reneé Pineda Rivera Directora Jurídica 4691 1901 10.000,00

4
 Arnulfo Arturo Avalos López  Auditor Interno 7042 175 5.000,00

5
 Allan Nicholas Guzmán Barrios  Delagado Regional de Occidente 3687 1796 5.000,00

6
 Luis Fernando Argueta Salazar  Delegado Regional de Oriente 1652 9642 5.000,00

7
 Jeniffer Alejandra Aldana García  Delegada Regional del Norte 2321 1873 5.000,00

8
 Maberik Zulema Rodríguez Turríz  Delegada Regional del Sur 6231 8195 5.000,00

9
 Oscar Manuel Arevalo Pérez 

 Encargado de la Unidad de Acceso a la 

Información Pública 8650 4142 5.000,00

10
Alejandra Nicté Avila Castañeda

Encargada de la Unidad de Atención 

Permanente 7335 3329 5.000,00

11
Elí Sagastume Melgar Encargado de Compras 5943 4732 5.000,00

12
Luis Fernando Xiloj Capriel Encargado de la Unidad de  Presupuesto 6386 9209 5.000,00

13
Jonathan Ernesto Contreras Chávez Encargado de Informática 80237991 5.000,00

14
Abel Ramírez Guardián 2553297-9 5.000,00

15
Cecilia Gabriela Erazo Bautista Encargada de Inventario 8878 8717 5.000,00

6 90.000,00SUMATORIAS TOTALES

(Cifras en Quetzales)

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA EXTRAORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 022

BONO DE DESEMPEÑO

NOM-DRRHH/EXT. No. 029-2020



No.  NOMBRES Y APELLIDOS CARGO NIT
BONO RENGLÓN 

015

1

 Gloria Margarita López Rodas de 

Corado Relatora Titular 4611543 25.000,00

2
 Carlos Alberto Solórzano Rivera Relator Titular

15579220 25.000,00

3  Mario Roberto Veras Pappa  Relator Titular 1758705 25.000,00

4  Cecilia Ilusión Barrios Ortega  Relatora Titular 9925007 25.000,00

5  Otto José Paz Kroell  Relator Presidente 7944330 25.000,00

125.000,00Q     

NOM-DRRHH/EXT. No. 027-2020
(Cifras en Quetzales)

SUMATORIA TOTAL

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA
DIRECCIÓN  DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA EXTRAORDINARIA DEL PLENO DE RELATORES PERSONAL RENGLÓN 011

BONO DE DESEMPEÑO


